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Warszawa, dn. 18.11.2009r. 

Informacja prasowa 
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Przeprowadzona w całej Polsce zbiórka ofiar pieniężnych na budowę Centrum Opatrzności Bożej 
przyniosła w ciągu pięciu miesięcy blisko 5,5 mln zł. Dzięki hojności wiernych zostały podniesione 
ośmiuset tonowe mosty-portale, zbudowano chór, a obecnie montowane są elementy konstrukcyjne 
kopuły Świątyni.  
 

- Wystawy plenerowe, międzynarodowa konferencja naukowa „Papież Wolności”, pielgrzymka rodzin oraz 

katecheza o dziękczynieniu w szkołach były inicjatywami towarzyszącymi obchodom drugiego Dnia 

Dziękczynienia. Dzięki nim ludzie mogli sobie uświadomić, że w tym roku powody do dziękowania Bogu są 

wyjątkowe. 30. rocznica pierwszej pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny, 20-lecie odzyskania niepodległości i 10. 

rocznica papieskiego przemówienia w Polskim Parlamencie – mówi Ks. Arcybiskup Kazimierz Nycz, 

Metropolita Warszawski. - Nie byłoby wolnej Polski bez trudu i ofiary wielu ludzi. Nie byłoby papieża z Polski i 

wolnościowego zrywu bez Prymasa Tysiąclecia, Jego Wielkiej Nowenny i obchodów Millenium Polski. Nie byłoby 

roku 1989 bez wielu osób zaangażowanych w Solidarność i bez Kościoła. Nie byłoby ani upadku komunizmu, ani 

zmiany mapy Europy, ani wolności bez Jana Pawła II i jego charyzmatycznej roli, jaką odegrał we współczesnym 

świecie. Wierzę, że to było działanie Bożej Opatrzności – dodaje.  

 

Akt Dziękczynienia 

Po raz pierwszy w historii biskupi z całej Polski, licznie przybyli na uroczystości Dnia Dziękczynienia, 
wraz z przedstawicielami władz państwowych wypowiedzieli wspólnie Akt Dziękczynienia Bogu za 
Polską wolność. Przybyli m.in.: J.E. Józef Kardynał Glemp, J.E. Stanisław Kardynał Dziwisz, J.E. Abp 
Józef Michalik, J.E. Franciszek Kardynał Macharski. Wśród władz państwowych natomiast byli m.in. 
Prezydent Polski Lech Kaczyński, Marszałek Sejmu Bronisław Komorowski i Prezydent m.st. Warszawy 
Hanna Gronkiewicz-Waltz, która objęła honorowy patronat tego rodzinnego wydarzenia. Realizacja 
projektu odbyła się przy współudziale Centrum Myśli Jana Pawła II.  
 

Ogólnopolska zbiórka na Wotum Narodu Polskiego 

Przy okazji obchodów Dnia Dziękczynienia przeprowadzona została ogólnopolska zbiórka ofiar 
pieniężnych w kościołach na rzecz budowy Centrum. Dzięki hojności wiernych i życzliwości biskupów 
w ciągu pięciu miesięcy udało się zebrać udało się zebrać 5 434 192,19 zł na rzecz budowy Wotum 
Narodu Polskiego. Składamy serdeczne Bóg Zapłać wszystkim wiernym za wsparcie. Zebrane środki będą 
kontynuacją dalszych starań o wybudowanie Wotum Wdzięczności Narodu Polskiego. Dziękujemy i wierzymy, że 
nadal wierni będą wspierać nasze działania – mówi Ks. Krzysztof Mindewicz, Wiceprezes Zarządu 
Centrum, jednocześnie proboszcz rozwijającej się przy Świątyni – parafii p.w. Opatrzności Bożej w 
Wilanowie. - Dziękujemy także wszystkim tym, którzy pomogli przy organizacji Dnia Dziękczynienia. 
Dziękujemy wszystkim mediom, m.in.: TVN24, TVN24.pl, TVP INFO, tygodnikom Gościowi Niedzielnemu, 
Niedzieli, Idziemy, dziennikowi Polska, a zwłaszcza Telewizji Polskiej i TVN Religii za przeprowadzenie 
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transmisji Mszy świętej, w której uczestniczyli przedstawiciele Episkopatu Polski – dodaje Piotr Gaweł, Prezes 
Zarządu.  
 
Podsumowanie roku pracy Centrum i plany na 2010 rok 

- W tym roku Zarząd koncentrował się głównie nad uruchomieniem procesu konkursowego na projekt Muzeum 
Jana Pawła II i Stefana Kardynała Wyszyńskiego, przygotowaniem i przeprowadzeniem Dnia Dziękczynienia oraz 
pozyskiwaniem środków na budowę Centrum Opatrzności Bożej. Efekty tych działań są widoczne gołym okiem – 
mówi Piotr Gaweł. Przed Zarządem jeszcze wiele pracy. W przyszłym roku Centrum zamierza 
pracować z wystawiennikiem nad scenariuszem ekspozycji Muzeum oraz projektem wystawy. Wraz z 
rozpoczęciem roku rozpoczną się także przygotowania do godnego uczczenia święta Dziękczynienia. – 
Planujemy także rozpocząć prace koncepcyjne wnętrza Świątyni i Panteonu Wielkich Polaków. Chcemy także 
zaproponować naszym Ofiarodawcom możliwość uwiecznienia swojego imienia i nazwiska na tablicach w Alei 
Zasłużonych Darczyńców jako znak pamięci dla potomnych – mówi Ks. Krzysztof Mindewicz. Tradycja 
upamiętniania Darczyńców wspierających budowę sanktuariów ma bardzo długą tradycję. Aleja będzie 
otaczać Panteon Wielkich Polaków, już dziś przez niektórych określany jako Wawel Trzeciego 
Tysiąclecia.  
 

Prace budowlane Centrum Opatrzności Bożej  

Od początku roku na budowie w Wilanowie zrealizowano: chór, który pomieści orkiestry symfoniczne 
lub kilkuset chórzystów, montaż dybli ze stali nierdzewnej i łożysk garnkowych dla mostów oraz 
montaż i wzniesienie mostów, zamykających konstrukcję portali – symbolicznych bram do wolności, 
otaczających Świątynię z czterech stron, na wysokość 26m. W tym roku Centrum przekazało na budowę 
łącznie 4 mln zł.  
Obecnie prowadzone są prace na wysokości 40 metrów nad ziemią. Zbrojarze właśnie montują i 
spawają grube, stalowe pręty, które po oblaniu betonem będą częścią konstrukcji kopuły. Najwyższy 
punkt konstrukcji Świątyni sięga już blisko 50 metrów, czyli prawie tyle, ile ma 16-piętrowy budynek. 
Wysokość kopuły Świątyni od galerii widokowej do góry świetlika wynosi 28m. Całość ma mieć 75m 
wysokości, w tym krzyż, ulokowany centralnie na ażurowej konstrukcji będzie miał 4m. Kopuła będzie 
stanowiła tło dla słupów pochyłych, biegnących od posadzki do świetlika. Obecna wysokość budowli to 
połowa całości. Dalsze elementy to: do 40m galeria widokowa pod kopułą wraz z zadaszeniem. Sama 
bryła kopuły będzie miała wysokość 28m. – Przed nami jeszcze wiele prac, związanych z fizycznym 
wykończeniem wnętrz i udostępnieniem ich dla zwiedzających – mówi Ks. Paweł Bekus, przedstawiciel 
Archidiecezji Warszawskiej ds. budowy Świątyni.  
 
Kolejny Dzień Dziękczynienia 

Rok 2010 będzie poświęcony 30. rocznicy powstania NSZZ Solidarność i będzie miał wyjątkowy wymiar 

dziękczynny, dedykowany tym, którzy ponieśli szczególną ofiarę – ks. Jerzemu Popiełuszce, 

kapelanowi związku Solidarność oraz Janowi Pawłowi II. Bez głębokich, patriotycznych treści 

papieskiego nauczania „Solidarność” nie stałaby się przełomowym ruchem w najnowszych dziejach 

Europy i świata. Zarząd Centrum już podjął kroki w kierunku organizacji tego wyjątkowego dla 

Polaków święta dziękczynienia.  
*** 

Budowę części kulturalno-muzealnej zrealizowano  
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 


